Che la Religione sii tenuta somministrare al detto Padre tutto quanto sarà necessario, o conveniente al suo vivere et nel stato honorevole.

Che nel caso disponibile della Divina Providenza il detto Padre ricuperasse la vista, in modo di poter servire alla Religione, cioè celebrando la sua S.ta Messa, le sudette obligationi delli SS.ri Lodi si debbano ridurre alla metà, tolto il livello, che doverà essere di quindeci scudi annui.

Et la sudetta concordia, patti, e conventioni promettono tanto il detto R.mo Padre D. Pavolo Antonio Sormano Preposito Generale, in nome di tutta la Religione, valendosi della facoltà concessali in vigore delle loro Constituzioni et altro decreto datto dal Ven.di Definitorio li 21 Aprile l’anno 1687 del tenore che s’inserirà nel Instromento; come li detti SS.ri Fratelli DD. Ersiglio Maria et Gio.Stefano Lodi, li quali promettono di rato per Giuseppe Lodovico Settimo loro fratello minore absente, osservare inviolabilmente, e di ratificare per publico instromento nel miglior modo etc.

Jo D. Pavolo Antonio Sormano Prep.to Generale de CRS prometto et affermo come supra

Jo Giuseppe Alfonso Lodi affermo et accetto come sopra

Jo Ersiglio Maria Lodi prometto et affermo come sopra

Jo Gio.Stefano Lodi prometto et accetto come sopra

Cumque modo nihil aliud supersit quam pro executione et complemento dictae concordiae, quam ad praesens Instrumentum devenire.

Hinc ideo est quod in mei Notarii infrascripti et testium ad hoc specialiter vocatorum et rogatoru, praesentia et personaliter constitutus R.mus P. D. Paulus Antonius Sormanus Praepositus Generalis, utens in hac parte facultate ordinaria, vel seu atributa per Ven.dum Definitorium, ut ex praedicto et infrascripti Decreto, cui nec non et R. P. D. Joseph Alphonsus de Laude dictae Ven.dae Religionis Clericus Professus, ex una et DD. J.C. Ersilius Maria P. R. P. S. Nazarrii in Brolio Mediolani et Joannes Stephanus Clericus degens in Ill.mo Seminario Divi Caroli huius Civitatis, fratris de Laude filii q.m J. C. D. Alphonsi, nomine etiam D. Joseph Ludovici Septimii de Laude eorum fratris minoris absentis, pro quo promittunt  de rato etc. renuntiando proinde exceptioni promissionis facti alieni, ut quod omne possibile, scientes etc. nihilominus etc, certificantes etc et uterque eorum in solidum etc ex altera etc.

Voluntarie etc

Et alias omni meliori modo dantes etc.

Devenerunt et deveniunt ad infrascripta pacta, conventiones, et accordia per et inter praedictas partes perpetuo inviolabiliter et in vim  iuratae transactionis observandae et executioni  mittendae, videlicet:

In primis namque transigendos convenerunt quod praedictae partes suis et dictis nominibus teneantur renuntiare pout ex nunc modis et nominibus ut supra renuntiaverunt et renuntiant praedictae  liti seu litibus, sicut supra venientibus, vel pendentibus, et omnibus earum effectibus, vel instantiis, volentes praedictas lites poenitus et omnino extinctas censeri, impositumque super hiis perpetuum esse silentium.

Secundo transigendo ut supra, convenerunt quod dictus R.mus Pater Generalis, nomine totius suae Religionis. Non obstante recitata declaratione nullitatis professionis, et non obstante subsecuta eiectione dicti R. P. D. Joseph Alphonsi, iterum dictum R. D. Joseph Alphonsum  ad religionem regredientem recipient, quodque sine praeiuditio professionis emissae et quatenus opus sit, et non aliter, et ad abondantem cautelam, ita quod abondans cautela non noceat, sed prosit, et utile per inutile non vitiatur et omni alio meliori modo admittens dictum R. D. Joseph Alphonsum ad ratificationem emissae professionis, quia  sic etc.

Tertio transigendo ut supra, convenerunt etc quod contemplatione damni Religio pati posset in alimonia dicti R. P. D. Joseph Alphonsi durante eius infirmitate, ad effectum, ut videmus ut par est omnia opportuna et non tantum ad necessitatem, verum etiam ad decentiam subministrentur et potissimum ad parcendum  litibus numquam tamen comtemplatione regressus ad religionem, vel ratificationis professionis tenentur dicti DD. Fratres de Laude pout ita promittunt solvere dictae Ven.da Religioni in praesenti Civitate Mediolani annua scuta quinquaginta a libris sex pro quolibet scuto, silicet medietatem in quolibet festo Nativitatis S. Joannis Baptistae et aliam medietatem in quolibet festo S. Martini, donec dictus R. P. D. Joseph Alphonsus vixerit, et pro ut infra silicet quod praefati DD. Fratres de Laude teneantur solvere anticipatum primum terminum, pro ut ex nunc praedictus R.mus P. Generalis voluntarie et ut supra, contentus et confessus fuit habuisse et recepisse a Prasentibus fratribus de Laude ibidem praesentibus et praesentialiter dantibus etc libras nonaginta Imperialium, quae sunt pro completa solutione alimoniae dicti R. P. D. Hoseph Alphonsi ut supra conventum, quantum sit usque ad festum S. Joannis Baptistae proxime futuri quia sic etc. 

Et pro faciliori exactione dictorum scutorum quinquaginta praefati DD. Fratres de Laude assignaverunt et assignant pro bono vero et securo pignore  ac nomine debitoris sui exigibili Jacobum de Victoribus locatorem hortaliarum e nuncupatarum Alla Nonciata sitarum in dicto Castro Triultii propriarum dictorum Fratrum de Laude, et quoscumque successores quam hortaleam in specie et caetera eorum bona praefati DD. Fratres obligaverunt et obligant praefato R.mo Patri Praesenti, acceptanti ac stipulanti et recedenti tamen etc.

Quarto transigendum, convenerunt  quod dicti DD. Fratres de Laude teneantur prout ita promittunt dare seu agere annuam praestationem titulo livelli eidem R. P. D. Joseph Alphonso promissa usque ad scutos viginti quinque annuam, in totum, vita eius naturali durante, tantum pro inius annuae praestationis faciliori exacrione, tenore praesentis Instrumenti assignaverunt et assignat, et per viam verae delegationis, dicto R. P. D. Joseph Alphonso prasenti, stipulanti et acceptanti, er ad omnem eius commodum et periculum, Franciscum de Comitibus Olitone Dominum DD. Fratrum degentem super bonis hortalitiis, sitis in Via S. Mariae dicti territorii Trivultii omnesque successores in dictis bonis et pro solutione librarum centum sedecim alias vero libras triginta quattuor supplentes summam librarum centum quinquaginta, constituentium valorem dictorum scutorum viginti quinque ut supra promissorum praefati Fratres de Laude promiserunt et promittunt eidem R. P. D. Joseph Alphonso solvere silicet medietatem in quolibet festo S. Joannis Baptistae et aliam medietatem in festo S.ti Martini cuiuslibet anni incipiendo facere primam solutionem in festo S. Joannis Baptistae proxime praeteriti exceptione remota etc.

Quinto convenerunt etc quod praefati DD. Fratres de Laude teneantur prout ita promittunt  etc ….solvere eidem R. D. P. D. Joseph Alphonso pro una vice tantum libras mille Imperiales in pluribus ratis tamen exigendis prout magis commodum erit dictis DD. Fratribus prout quantitas quae remanebit solvendo tempore mortis remaneat et cedat beneficio loci ubi legi contigerit dictus R. P. D. Joseph Alphonsus tempore eius mortis, quia sicque tamen omnia et singula convenerunt et promiserunt dicti DD. Fratres, sub pactis modis et conditionibus infrascriptis et non aliter, nec alio modo, nam etc.

Sexto transigendo convenerunt ut supra quod ubi contingat dictum R. P. D. Joseph  Alphonsum degere, et manere extra monasterium, ultra tempus dierum quindecim continuorum et successivorum, diminuatur ad ratam dicta annua praestatio scutorum quinquaginta in cuusam alimentorum, ut supra solvi promissa, cedatur quantitas dimunuenda beneficio eorum qui alimenta dicto R. P. D. Joseph Alphonso extra Monasterium degenti, plus quam dies quindecim continuos, et successivos praestiterint, quia sic etc.

Septimo convenerunt ut supra quod pro iustificatione solutionum faciendarum titulo livelli et pro dictis libris mille sufficiat simplex apocha de recepto scripta per personam dicti R. P. D.  Joseph Alphonso confitente modo subscripta etiam per manum propriam eiusdem P. D. Joseph Alphonsi, steturque attestationi Notarii Publici quod appocha praedicta subscripta fuerit manu propria dicti R. P. D. Joseph Alphonsi.

Octavo convenerunt ut supra, quod dicta Ven.da Religio teneatur pro ut nomine eiusdem Ven.dae Religionis Praefatus R.mus Pater Generalis promisit ministrare eidem R. P. D. Joseph Alphonso omnia eiusdem statui honorifico opportuna et non tantum ad necessitatem veram, etiam ad decentia iuxta tamen stilum et consuetudinem ipsius Religionis et non aliter quia sic etc.

Nono convenerunt ut supra quod ubi, sic Deo volente dictus R. P.D. Joseph Alphonsus lumen oculorum recuperaret ita ut inservire possit Religioni, nempe ad Sacrum perficendum idoneus perficeretur, de annua praestatione scutorum quinquaginta, in eo casu reducatur ad scuta viginti quinque respectu Religionis, respectu vero libelli, tali in casu, illud reducatur ad scuta quindecim quia sic etc.

Ulterius, praefatus R. P. D. Joseph Alphonsus voluntarie et ut supra, confitetur fuisse et esse integre satisfactum de omnibus et quibuscumque solutionibus provisionaliter ab eisdem DD. Fratribus de Laude factis, quantum sit pro toto tempore quo praefatus R. P. D. Joseph Alphonsus stetit extra religionem usque in prasentem diem, respectu vero ficti libellarii, ut supra conventi in summa scutorum viginti quinque, intendit praefatus R. P. D. Joseph Alphonsus, illud consequi a die S.ti Martini proxime praeteriti in antea. Pacto quod praefati DD. Fratres de Laude teneantur reportare recognitionem praefati Jacobi de Victoris, aut eius successoris, favore R.mi Patris Generalis termino trimestris proxime futuri per publicum instrumentum eiusque exemplum authenticum tradere praedicto R.mo Patri Generali, quia sic etc.

Pacto quod praedicti Fratres de Laude teneantur eorum expensis tradere copiam authenticam prasentis Instrumenti praefato R.mo Patri Generali termino dierum quindecim proxime futurorum, sub refectione etc.

Item pacto quod praesens Instrumentum possit pluries expleri et licet etc nihilominus etc quoniam etc 

Quae omnia etc.

Renuntiando etc.

Pacta executiva reciproca etc.

Promittentes etc.

Postremum praedictae partes iuraverunt videlicet dictus R.mus Pater Generalis, tacto pectore more religiosorum, et praefati DD. Fratres de Laude M. C. T. S. in manibus mei Notarii infrascripti pro ut ita etiam iuravit R. P. D. Joseph Alphonsus silicet habere ratum ut etc. et non contravenire etc etiam bub refectione etc. etiam ad dictamen Sapientis non mutata substantia, quia sic etc.

Tenor autem dictae facultatis dicti Ven.di Definitorii ac decreti praedicti est qui sequitur:

In Nomine Domini.

In Libro Actorum Capituli Generalis Congregationis de Somasca, qui asservantur in Archivio huius Nostri Collegii S. Maioli Papiae, in Definotrio celebrato Salodii, anno 1687, die Lunae 21 Aprilis, mane, reperitur subsequens actum, videlicet: